CAPUT III.—4. *Animalia Iudaeis prohibita, signa sunt. Fissa ungula. Ruminatio.*—Unde data est licentia Christianis, quae Iudaeis non est data. Omnia enim animalia quae Iudaeis prohibita sunt manducare, signa sunt rerum, et sicut dictum est, umbrae futurorum. Sicut illa circumcisio significat circumcisionem cordis, quam illi in carne gestabant, et in corde repudiabant; sic et epulae illae praecepta mysteriorum sunt, et signa futurorum. Veluti quod scriptum est eis, ut quae sunt ruminantia et fissa ungula, ipsa manducant; quibus autem vel utrumque vel unum horum defuerit, non manducant (cf. Deut 14); homines quidam significantur, non pertinentes ad societatem sanctorum. Fissa enim ungula ad mores, ruminatio vero ad sapientiam pertinet. Quare ad mores fissa ungula? Quia difficile labitur. Lapsus enim peccati signum est. Ruminatio autem ad sapientiae doctrinam quomodo pertinet? Quia dixit

Escritura: *Un codiciable tesoro reposa en la boca del sabio, pero el varón necio lo engulle.* Es decir, quien escucha y por negligencia se olvida, es como si engullera lo que oyó, de forma que ya no lo saborea en la boca, como si con el olvido lo hubiera sepultado. Quien, en cambio, medita día y noche la ley del Señor, es como si rumiase y encontrase deleite en el sabor de la palabra, en cierto como paladar del corazón. Por lo tanto, lo preceptuado a los judíos significaba que no pertenecen a la Iglesia, es decir, al Cuerpo de Cristo y a la gracia y sociedad de los santos, quienes, o son oyentes perezosos, o poseen malas costumbres, o adolecen de uno y otro vicio.

5. De modo idéntico, los restantes preceptos dados a los judíos son sombra y signo de cosas futuras. Después de la llegada de la luz del mundo, nuestro Señor Jesucristo, se leen sólo para entender su significado, no para observarlos. A los cristianos se les ha dado licencia para que no actúen en conformidad con esta costumbre vacía de sentido, sino que coman de lo que gusten, con moderación, con bendición y con acción de gracias. Quizá por esto también se dijo a Pedro: *Mata y come*, es decir, para que no se atuviese ya a las observancias judías; en ningún modo como si se le hubiese ordenado el hartón de tripa y la torpe voracidad.

6. Para que entendiáis que esto era lo significado, en aquel recipiente había reptiles. ¿Acaso se podían comer repti-

Scriptura: *Thesaurus desiderabilis requiescit in ore sapientis, vir autem stultus glutit illum* (Prov 21,20, sec.LXX). Qui ergo audit, et negligentia fit obliviosus, quasi glutit quod audivit; ut iam in ore non sapiat, auditionem ipsam oblivione sepeliens. Qui autem in lege Domini meditatatur die et nocte, tanquam ruminat, et in quodam quasi palato cordis verbi sapore delectatur. Hoc ergo quod praeceptum est Iudaeis, significat quod ad Ecclesiam, id est, ad corpus Christi, ad gratiam societatemque sanctorum non pertinent illi, qui aut neglegentes auditores sunt, aut malos mores habent, aut in utroque vitio reprehenduntur.